ribus non dedisti. Sed iniu-  
ne non seres: hodie. n. ferent in  
infernum animam tuam dy-  
boli: t ego pargatus vadam in  
regnum dei. Et ecce subito i aere  
auditus est clamor: velut leonu:  
vrsoru: t lupo: t ipsum de me-  
dio abstulerunt. hec ibi. O inhu-  
mani filij. O tenaces. O auari.  
O cupidi. O negligentes. Cur  
estis ita crudeles erga pareres  
vestros. Cur non soluitis eoru:  
legata. Quare no datis paupe-  
ribus t ecclesijs que debetis.  
Excutite amodo negligentiā ve-  
strā. Extendite manus vestras.  
Aperite vestras bursas: facite  
missas celebrari: porrigit ořo-  
nes: date elemosynas mortifi-  
cate corpora t sensus vestros:  
facite o boni filij qđ vobis di-  
co: facite ad qđ vos hortor. Esto-  
re estote clemētes estote ḡpati-  
entes parētib⁹ qui in tāta neces-  
sitate sunt cōstituti: in tanta pe-  
na afflitti: in tanto foco adusti:  
a quo dulcissimus deus ipsas  
aias parētū vestrorum t simili-  
ter liberare dignetur. hic in pre-  
senti per gratiā: t in futuro per  
gloriam: qui est benedictus t  
laudabilis in secula seculorum.  
Amen.

**Feria tertia tertie Domini-  
ce quadragesime. De inferno.  
Sermo xviii.**

¶ **O**nt ḡgregati ma-  
the. xviiij. Tria sunt  
p̄ncipalia loca i qui  
bus iustissimus de⁹  
flagella sue iracūdie manifestat  
mūdus. s. hic plenus erroribus  
locus purgatorij: t habitatio in  
fernalis. De primo. t secūdo lo-  
co his duobus proriinis tran-  
sactis diffuse p̄dicaui. ostēdēs  
cum quāta severitate deus pu-  
niat transgressores celestiu pre-  
ceptoru. Restat nunc hoc ma-  
ne videre de tertio loco ceteris  
quidem terribilio: qui merito  
vocat infernus. eo qđ iferius col-  
locatus sit. In quo vt inq̄t san-  
cta mater ecclesia. t trahitur ex  
verbis sanctissimi Job. In in-  
ferno nulla est redēptio. De ip-  
so igitur tremebūdo loco h̄ ma-  
ne p̄dicaturus p̄uenīcter assū-  
pti euāgelice lectionis verba: qđ  
dānatis oib⁹ merito p̄ueniunt  
Simul. n. colligati t cōgregati  
sūt ad einas penas sustinēdas:  
vt inquiunt p̄posita verba t in  
euāgeliō recitata. In quo tria  
singularia documenta habem⁹.  
**C**l̄imum documentum qđ  
quando videmus prōimū no-  
strū aliquem defectum cōmit-  
tere: non debenius ipsum dif-  
famarc: sed secrete t cū caritate  
corripere. Hoc tangitur p̄ma  
euāgeliō. parte. Si peccauerit in

## De inferno. Sermo. xviii.

**T**e frater tuus et. Secundum documentū. q̄ omnes q̄ in hoc mundo sunt in bono inuicem cōsentientes & cōcordantes quicquid a dño deo petant obtinēt. Hoc tangit ibi. Si duo ex vobis et. Certum documentū est: q̄ nos offendētib⁹ debemus parcere: non septies tantuz: sed usq̄ septuagies septies. i. roties parcere: quotiens nos offendūt. Hoc tangit parte ultima euangelij: ubi dicitur. Non dico tibi usq̄ septies et. Quod si non fecerimus: cum lucifero in infernum detrudemur. De quo inferno tria hoc mane considerabimus.

**C**l̄ Primo inferni necessitatez.  
**C**l̄ Scđo inferni qualitatem.  
**C**l̄ Tertio inferni ppetuitatem.  
**C**l̄ Primo inferni considerare debemus necessitatē. s. Tho. in iij. sen. di. l. q. i. ar. i. Quarto contra. Sen. c. viii. & iplerisq̄ alijs locis. d. Ide. de tarā. d. Ide. de palu. d. Alber. magn⁹. s. Bonaue. & Ricardus de media villa. similiter in. iii. sen. dicunt q̄ infernū esse est oīno neccssarium: ad hoc ut peccatores qui ex hac vita in mortali peccato decadunt: eternaliter puniant. Mac autem necessitatēm triplici lege declaro.

**C**l̄ Primo lege naturali.

**C**l̄ Scđo lege diuinali.

**C**l̄ Tertio lege humanali.

**C**l̄ Primo dico q̄ infernū esse necessariuz est lege nāli. Ratio nālis dictat vnicuiq̄ q̄ male & turpi viventes debent puniri: vt p̄z per Phm. iij. Ethic. quia ex quo postposita ratione bestia liter viuunt non sunt digni aliquo honore: sed confusione & vsuperio: s̄m q̄ p̄z per Phm. iij. Ethico. Que punitio debet fieri per suos superiores iuxta culparū crigentiā pro cōseruatiōne iusticie: vt vult Phylosophus. v. Politico. r. v. Ethico. Hoc lumine nāli antiqui Phylosophi illuminati concluserunt malos viros: & vt animalia: viuentes in inferno puniendos. **V**nde Plato maxim⁹ Phyro rum in Phedone sic ait. Si q̄ autem propter magnitudinem peccatorum insanabiles esse cōperiuntur: qui sacrilegia multa ac magna: qui cedes nepharias contra leges: qui alia istorū nepharia perpetrati fuerint hos quidē omnes conueniens sors in baratum tartari abicit. unde nunq̄ egrediuntur. hec ille. Hoc idē affirmat alius Phylosophus qui zeno vocatur. De quo Lactatius in scptimo libro capi. vii. sic īgt. **E**sse inferos ze no stoicus docuit: & sedes pioꝝ

## Feria tertia tertie Òfice quadragésime.

ab iphis esse discretas: et illos q  
dē getas ac delectabiles incole  
regiōes. hos vero penas luere:  
in tenebris locis: atq; in ceni  
voraginib; horrēdis. hec ille. Et  
ille magn⁹ P̄bs Isaac nomi  
ne de inferno loquēs dicit. Ho  
mines nō virtuose viuētes et de  
diti turpib; actib; clauden⁹ sub  
orbem tristem et tenebrōsu;. ibi  
erūt in tristitia sempiterna: h ille.  
Et refert. s. Doct. in. iii. sentē.  
di. xlviij. q. iiij. ar. ii. q. iiij. Et prin  
ceps phoꝝ Ari. ad Alexandru; magnū.  
sic scribit. Ille celebre  
corpis finiunt et extermiantur  
in nihilū: et faciūt hoīem ipsum  
descēdere ad ifernū. h ille. Py  
thagoras vero posuit locū pena  
rū in spēa ignis: quē in medio  
rotius orbis esse dirit. vt p; per  
P̄bim in. ij. de celo. Et ponit. s.  
Doc. in. iii. d. vi. s. Et itex. Ari.  
de pomo. De aie peccatrici. qz  
non habet posse redeundi sur  
sum. qz turpia opa ipediūt ascē  
su; ei⁹. Et P̄blato in Thymeo.  
Si aia nō rccperit scias et vir  
tutio: rclelabit ad inferna. Et  
Tulius in inuestiuis p̄ Latili  
nam libro. iii. Ut aliqua forti  
tudo iprobis eēt posita. apud i  
feros eiusmodi quedā illi antiqua  
supplicia iphis constituta esse vo  
luerunt. hec ille. Et Señ. in q  
dam Tragedia. Ingēs vorago

faucib; vastis p;. Latumq; pā  
dit oībus populis iter. Et idem  
Virgili⁹ in. vi. Et Quidi. Hoc  
idē Avicēna. ix. Metba. Hoc  
Algazel. Hoc ceteri q; plurimi  
P̄bi nāles. P̄b ergo hac lege  
naturali q; necessario est infer  
nus. Scđo infernu; esse ne  
cessario declaro lege euāgelica  
li. Doctrina euangeli⁹ vt dicit  
s. Doc. in. iii. sen. d. xliij. q. ii. ar.  
ii. ad quartū. Et. iii. cōtra He  
ne. c. lxxv. ē dignior ceteris do  
ctrinis. vñ et i. i. pte. q. cxi. ar. i. di  
cit q; in euāgeliō nō continentur  
nisi que pertinet ad ḡaz spūsceti.  
Et super ep̄lam P̄auli. Ko. ix.  
di. Euangeliu; ducit hoīm ad  
perfectionē. Quid ergo ipsa lec  
euāgelica de inferno dicat at  
tentē audiam⁹. Ipse actor euā  
geli⁹ iesus xp̄s vt scribit Lucas  
in. vi. Infernū esse declarās di  
xit. Mortuus est aut̄ diues et se  
pultus est in iferno. Adat. ri. Et  
tu capharnaū. nungd vsq; in ce  
lū eraltaberis. et vsq; in ifernū  
descēdes. Apoca. i. Habet cla  
ues mortis et iferni. Iterum  
Apoca. vi. Ecce equus pallidus  
et qui sedebat sup cū. nomen il  
li mors et ifern⁹ sequebatur cū  
Et Apoc. xi. Mors et ifernus  
dedit mortuos suos. qui in iphis  
erant. Et iudicatū est de singu  
lis fm opera coꝝ. Et ifern⁹ et

## De inferno. Sermo. xxviii.

mores missi sunt i stagnū ignis.  
Addam illud Pauli ad Thessalip. ii. c. d. In noie iesu: oē genu  
flectat. celestiū. terrestriū. et infer-  
noꝝ. Deus nullo mō pōt men-  
tiri: qz est veritas summa. ergo est  
infern⁹. ¶ Tertio infernū eē ne-  
cessario: declaro lege humana li-  
beret enī humana est duplex. s. ci-  
uialis quā iuris consulti addiderūt:  
et canonica que a sc̄tis patrib⁹  
facta est. Et hec clare ostēdit eē  
infernū: ut p̄z i decre. d. iiiij. c. deni  
qz in Slo. Consuetudo excusat  
a pena ipsali: et non a gehēnali.  
Et. d. xxv. c. vnuꝝ. §. Alias. Sed  
eterna illū flāma sine ullo reme-  
dio cruciabit. xij. q. i. Multi. xix.  
q. iiij. Qm. xxiiij. q. iiiij. Nec autē  
vita: que inter celuz et infernū si-  
ta est. xiiij. q. v. Quid ergo. xliij.  
q. iiiij. c. Qd autē dī sic. Itēz Da-  
thā et Abryon auctores scisma-  
tis fuerūt. itra Mōysen et Aa-  
ron: nec tñ ipsi soli: sed ois sub-  
stantia eoz cum ipsis descendit  
ad inferos: hec ibi. xxviiij. q. i. Dis  
ibi. Sed omne qd contra cōsci-  
entiaz fit: edificat ad gehēnam.  
Propterea san. Tho. in. iii. sen.  
d. xiiij. q. ii. ar. i. q. ii. et in. iiiij. d. xlvi  
q. i. ar. i. concludit. d. Infern⁹ est  
quadruplex. s. damnatorꝝ: pueror-  
um: purgandoꝝ: et sanctoꝝ pa-  
truꝝ. Audi exemplū qd legitur  
in vitiis patruꝝ. Quedam filia:

cuius mater iam defuncta erat  
sepe cuꝝ lachrymis rogabat de-  
um: vt sibi rcularet quid esset  
de aia matris sue. Que per an-  
gelum ad infernū deducta: au-  
diuit multos v̄lulatus: planct⁹ et  
gemitus: et multas psonas eiun-  
lantes. Inter quas audiuit vna  
mulierē clamantē: et dicentem.  
Deu me: heu me: que pena est  
ista. Et interroganti filie dicit  
mulier. Ego sum mater tua ad  
inferos dānata: vbi crucior sine  
ulla spe liberationis. Deu me  
filia: qz de propriis hec patior:  
qz deliramenta h̄ mihi videbant  
vniuersa que de sobrietate vide-  
banſ: opera aut̄ fornicationis et  
adulterij. nō mihi videbant esse  
tormenta. Ebrietateꝝ vero et lu-  
ruriā nō arbitrabar esse penas.  
Et ecce, ppter paruā libidineꝝ:  
quantū recipio cruciatum et su-  
stineo penas. Et, ppter exiguae  
delicias quāta ersoluo tormen-  
ta. Ecce pro dēceptu dei qles re-  
cipio mercedes. Apprehēderūt  
me. n. inumera mala. Et reuer-  
sa in se filia sc̄tē virit. Nūc for-  
mo rōnē sic. Illud sine quo pec-  
atores sceleratissimi nō p̄nt pu-  
niri est oio necessariū: s; infern⁹  
est illō sine quo peccatores nō pos-  
sunt puniri: ergo infern⁹ ē neces-  
sarius. Si enī non esset infern⁹:  
peccatores n̄ possent puniri: qz nec-

## Feria. iii. tertie dñice quadragesime.

in hoc mundo nec in alio. Quis carcer profundissimus. vñ dicit  
igit tā durus: tā feris morib⁹: tā infern⁹: quasi iferius: ppter suā  
rudis: tam obstinatus: tāq⁹ per profunditatē: t est cennū terre:  
uersus est: vt nō credat esse ifer nū? Credat iḡ gliber: t nullate  
nus dubitet: q̄ oīno est infern⁹: quē lcr nālis: cuāgelica hūana-  
lis simul: cū tam euidentissimo clare ostēdit. S.n.Tho.in.iiij.p.  
erēplo aptissime declarat.

**E**cūdo principaliter cō fiduciae debem⁹ inser-  
m̄ q̄litatem. In hac se-  
cunda parte intendo declarare corpus participat diuinū cē: vt  
cōditiones iferni. Et ibi aduer- dicit Phylosophus.i. Physi.  
tendū: p̄t colligif ex dictis sa- Ergo corpus: qđ est minus for-  
croz theologoz.in.iiij.sen. t per male est magis inferi⁹: qz min⁹  
marime et sentētis doc.s.i.iiij. pticipat diuinū esse. Et cū infer-  
sen. Et in.iiij. Otra gen. xij. sunt nus sit distatissim⁹ ab oī sumi-  
cōditiones horribilissime ipsi⁹ in tate celoz: t remotissimus: deti-  
fernī. Nā infernus est. C̄ s̄ri- nēs mīhos p̄tōres: q̄ ita se elō  
mo carcer vilissim⁹: dicit enim gauerūt a deo dū essent in hoc  
Ph̄bs. viij.2 M̄etha. t.ij. de celo. mundo: ergo est profundissim⁹. Ju-  
q̄ si nā repit vnū p̄toruz: repe stissimie quidez: q̄ p̄tōres q̄zio  
rit t reliquū: vt si reperit gaudi magis peccat: t in p̄tis idurā  
um repit t tristitia. S; reperit tur: tanto magis pdunt esse for-  
locus nobilissim⁹ atq⁹ dignissi- male: qđ est cē diuinū: esse grē:  
mus: qui est celū empyreū vt de esse virtuale: eē spūale: t p̄tinue-  
clarat san. Doc. prima pte. q.lx- vi.ar.iiij. t venerabilis Beda t se elongant a deo. Yurta illud.  
Basilius dicunt. Statim q̄ fu Prouer.xv. Longe est dñs ab-  
it factū: fuit angelis repletuz: ple ipijs: ergo debet eis loc⁹ remo-  
tissimus t profundissim⁹. Quis  
nuz omni gaudio t lcticia: ergo vt dñ.iiij. Ph̄bz. Et.iiij.de celo.  
a contrario sensu reperit locus: q̄ Et.ij.de aia. Locus t locatum  
est carcer vilissim⁹. Et talis est debet simul puenire. vnde Ba-  
fernus: plenus omni miseria filius sup Luc.xvi. Est aut̄ ifer  
t tristitia. C̄ Scđo infernus est nus quidā locus cōis: in itūno